






Vårprogram 2010
Alle program med forbehold om endringer. Følg med i lokalpressen og på RHÆs 
hjemmesider, i kalenderen og under de enkelte lokallagene

STORHAUG HISTORIELAG
Onsdag 31. mars Kl. 19.30 i Bergeland bydelssenter.
  Avholdsbyen Stavanger og restaurant Promenaden. V/ Gunnar Roalkvam.
Onsdag 28. april Kl. 18.00. Oppmøte ved Alders Hvile i Nedstrandsgata 25
  Storhaugmarka: de gamle gårdene, gjerdene og grensene. V/ Egil Henriksen.

SULDAL SOGELAG
Tysdag 2. mars  Ryfylkemuseet kl. 19.00. Årsmøte.
Tysdag 27. april  Ryfylkemuseet kl. 19.00. Vestlandske Byggeskikkar gjennom tidene.
   V/ Ove Magnus Bore, Stavanger.
Søndag 6. juni  Me reiser frå Sand kl. 10.00. Stølsvandring i Kvildalsdalen. 
   V/ Høring Lars Bakka, Kvildal.

HILLEVÅG HISTORIELAG
Alle våre møter foregår i Frida Hansens hus – Frida Hansens vei 7 kl. 19.00. 
Tirsdag 23. mars  Historien til brannvesenet i Stavanger. Ove Østberg forteller .
Torsdag 29. april  Christian Bjelland. John Gunnar Johnsen forteller 
Torsdag 27. mai  Johan Mandius Køhler og Nesheimgarden. 
   Ove Tobias Gudmestad forteller 
Søndag 20. juni  Tur – Nærmere informasjon kommer

SANDNES HISTORIE- OG ÆTTESOGELAG
Alle møtene begynner kl 19.00 og holdes i Kartevoldsrommet, Sandnes bibliotek om ikke annet 
sted er nevnt.
Mandag 1. mars Årsmøte. Etter årsmøtet tar Nils Helge Amdal for seg historien om   
  Kasper Idland fra Figgjo som bl.a. er kjent for sabotasjen mot Tungt- 
  vannsfabrikken i Vemork.  Kasper Idland er en av Rogalands mest   
  dekorerte soldater fra andre verdenskrig.
Mandag 12. april Lokalhistorisk filmkveld. Detaljer om sted og filmer kommer seinere.
Mandag 3. mai Lokalhistorisk byvandring. Terje Baer Olsen tar oss med på en vandring:                             
  Vågane – Austråttbakken – Postbakken.
  Start utenfor hovedinngangen til Kulturhuset presis kl 19.00.
Søndag 30. mai Årets sommertur. 
  Siden byen vår i år feirer 150 års jubileum blir sommerturen en  
  “Rundtur i Sandnes”  – der vi vil få oppleve mange spennende steder og 
  mennesker som kan gi oss nye opplevelser av byens mangfold.
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Kjell Odd Voster etterlyser boka “Krigsåra i Bjerkreim 1940-45” av Jørgen Skjæveland. 
Har du et eksemplar til salgs, kan du kontakte Voster på tlf. 971 83 632.
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Torsdag 10. desember 2009 
markerte Hillevåg historie-
lag sitt tiårsjubileum med en 
fest. Festen ble arrangert i 
lagets faste lokale som er 
Frida Hansens hus. Det var 
påmeldt 33 deltakere til 
arrangementet.
 Festen ble åpnet med at 
nåværende leder i Hillevåg 
historielag – Sissel Egeland 
– ønsket velkommen.  
Deretter ble ordet gitt til 
Magne Nilsen som ledet  
festen på en ypperlig måte, 
og som var lagets leder før Sissel Egeland. 
 Kveldens tema var kulturminner. Året 
2009 står jo i kulturminnenes tegn. Magne 
Nilsen hadde fått fatt i noen fine bilder fra 
Hillevåg bydel som ble vist på lysark. Det 
ble vist bilder fra blant annet Ullandhaug-
tårnet og området rundt . I nærheten av 
Ullandhaugtårnet var det før i tiden en egen 
hoppbakke. Her ble det arrangert store 
hopprenn. Folk gikk i kø opp til Ullandhaug 
for å få med seg slike renn. Her deltok 
kjente navn som blant annet Birger Ruud. 
 Jeg husker en bakke ved siden av Ulland-
haugtårnet som ble kalt for slalombakken. 
Denne var veldig bratt og gikk fra Ulland-
haugtårnet ned til dagens universitetsom-
råde.
 Et annet bilde som ble vist, var fra 
Arbeidsgården. Arbeidsgården ligger ved 
Haugåstunet sykehjem og Auglend skole. 
Arbeidsgården var et tilbud til eldre pleie-
trengende personer med alkoholproblem 
samt personer med psykiske problemer. Her 
utførte beboerne daglige oppgaver og de 
betalte en viss sum for å bo der. Jeg har hørt 
at de som ikke ville betale for seg, flyktet til 

en stein som ble kalt for ”Fantasteinen”.  
“Fantasteinen” tjente som krypinn.
 I Hillevåg historielag har vi et medlem 
som heter Kjell Espedal. Han og datteren 
Gry Espedal har skrevet en bok med tittelen 
”Aldri trygg – Menneskers møte med 
bjørn”. Denne boken ble presentert for for-
samlingen, og det var mulig å kjøpe denne. 
Handlingen er fra området i Lysefjorden 
samt andre steder i Forsand kommune.
 I Frida Hansens hus har vi begynt med 
allsangkvelder en gang i måneden. Årsaken 
til disse kveldene er å få nyttet huset. Disse 
kveldene har vært en stor suksess. Under-
tegnede hadde fått låne et sanghefte som ble 
kopiert opp og delt ut til kveldens festdelta-
kere. I tillegg kom Magne Nilsen med noen 
julesanger som ble sunget. Dag Øverland 
var kveldens pianist. I tillegg til å akkom-
pagnere på allsangene, spilte han julemu-
sikk. 
 På enhver fest må det være servering, og 
vi fikk servert varm julemat fra Patrioten 
Bistro i Hillevåg. 
 Festkomiteen i Hillevåg historielag besto 
av Anne Brit Kvamsø, Magne Nilsen samt 
undertegnede.

Hillevåg Historielag – 10 år
Tekst og foto: Helge Hågensen
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Nye bøker

JAN GJERDE: INGER WAAGE DESIGN FOR STAVANGERFLINT 
1953–1979
Rogaland forlag. Pris kr 198,– 
Denne boken gir en innsikt i keramikeren Inger Waages bakgrunn og 
oversikt over hennes innsats som kunsthåndverker og designer for  
Stavangerflint A/S. En kavalkade med 190 bilder av Inger Waages arbeider 
gir en representativ presentasjon av hennes nyskapende, visuelle univers. 
Sune Riise har skrevet et essay der hun plasserer Inger Waages kunstne-
riske uttrykk inn i en samtidig europeisk sammenheng. En bok for 
samlere og for alle med interesse for norsk kunstindustri.

KJELL ESPEDAL OG GRY ESPEDAL: 
ALDRI TRYGG – MENNESKERS MØTE MED BJØRN 
Pris kr 200,– 
Historiene i denne barneboka er fortalt av dem som opplevde dem til 
neste generasjon og så videre til nye etterkommere. Bjørnehistoriene er 
fra Ryfylke og Sirdalen fra den tiden da det virkelig var bjørn – på slutten 
av 1800-tallet. Fortellingene er satt inn i en historisk sammenheng, og 
boka vil være både spennende og lærerik for både barn og voksne.

HERMAN HENRIKSEN: BYGDA I KRIG. 
FRA DIRDAL OG GILJA 
Nytt opplag.  Pris kr 250,– 
Boka beskriver krigshandlinger og okkupasjonstid i Dirdal, Gilja og  
bygdene omkring. Dirdølene gjennomgikk et mareritt under den korte 
men hektiske bombingen av dalen. Mange måtte trekke inn i gruveganger 
og under hellere for å unngå bombene. Boka forteller både om krigs-
handlingene og om livet i dalen etterpå, da kampen for det daglige brød 
under okkupasjonen begynte.

BIRGER LINDANGER: KVITSØY GARD OG SLEKT
Utgitt av Kvitsøy kommune. Pris kr 600,–
646 sider gards- og slektshistorie fra Kvitsøy som gir innsikt i Kvitsøys 
historie helt fram til 2009. Hver av de seks matrikkelgardene Kviting, 
Nordbø, Naustvoll, Meling, Håland og Ydstabø har fått sitt kapittel som 
forteller om bosetning, levekår, jordbruk, sjøbruk og slektshistorie. Boka 
er gjennomillustrert med blant annet 270 foto, åtte kart og seks bruks-
skjema.
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TRYGVE EGE OLSEN/STEINAR SKARÅS: 
BYGDEBOK NR. 5 FOR SOKNDAL 
Fortid og folk på gnr.1-gnr. 7. Utgitt av Sokndal Ættesogelag. 
Pris kr 400,– 
Boka omfatter følgende gårder: Li med Vinterstø, Bu, Dydland, Ræg, 
Mål med Sand (Åna-Sira), Løyning (Åna-Sira), Log (Åna-Sira). Boka er 
på 567 sider i stort format. I tillegg til kultur- og slektshistorie er boken 
rikt illustrert. 

SVEIN MAGNE OLSEN. “BRUER – EN KULTURSKATT” 
Utgitt på Rogaland Forlag. Stort format, rikt illustrert. 245 s. Kr 198,– 
En praktbok om bruer som en del av den norske kulturskatten. 
Målsettingen med boken er å øke interessen for de gamle byggverkene vi 
har i stein- og trebruene. Med bilder og eksempler fra hele Sør-Norge 
viser forfatteren oss også utviklingen i materialvalg, konstruksjons- og 
byggemetoder. I katalogdelen er det beskrivelse av 48 verneverdige bruer 
i Rogaland. Med tegninger, foto og kart. Boken kan brukes av alle  
vei-farende som vil gjenoppdage gamle og nye kulturskatter.

KRISTIAN BREDESEN. “SLEIPNERHAVARIET” 
Utgitt på Rogaland Forlag 158 sider. kr 98,– 
Boken er et historisk dokument som begynner med kontrahering og skips-
dåp og avsluttes med hevingen av Sleipner etter havariet.

Kurs for veiledere innen slektsforskning
Det er stor etterspørsel etter folk som kan veilede nybegynnere innen slektsforskning i 
bruken av kilder. Mye er nå tilgjengelig på internett, men hva man kan forvente å finne 
hvor må fortsatt læres. Likeledes hvilke type kilder som ennå ikke finnes på internett, men 
som er tilgjengelige rundt i private og offentlige arkiv. Rogaland Historie- og Ættesogelag 
ønsker derfor å arrangere et kurs om kildebruk for personer som senere kan påta seg å 
være veiledere innen slektsgransking i sitt eget historielag.

Kurset vil starte opp til høsten. Det vil foregå på Statsarkivet, men datoer, antall kvelder 
o.l. vil avgjøres senere når vi ser hvor deltakerne kommer fra. Kursledere blir historiker 
Jørg Eirik Waula og erfaren slektsgransker Åse Kristine Meling Kristensen.
Påmelding til lagskontoret innen 1. mai.
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TILBUD TIL MEDLEMMER I LOKALLAG SOM ER TIL-
KNYTTET ROGALAND HISTORIE- OG ÆTTESOGELAG.

Engwall Pahr-Iversen

STAVANGER-
HISTORIER

Fra Holmabrann og Haustmarken 

til Barry Norse og Jason King

349,- 299,-

298,- 260,-

SIRKUS I NORGE
Herman Bertehelsen har skrevet
gjøglernes og sirkusenes samlede
historie i dette praktverket på 480
sider. I boken er samlet totalt 400
illustrasjoner, de fleste i farger.

Historien spenner vidt, fra en
helleristning av en akrobat som er
avdekket ved Fredrikstad, via gjøg-
ling i vikingtiden og middelalderen,
omreisende gjøglertrupper på
1800-tallet, og fram til våre dagers
vel etablerte sirkus og framveksten
av nysirkus.

Sandneshistorier Førstereis Ivan Holmsen Ska sei

Bøkene kan 
kjøpes hos:

Rogaland 
Historie og 
ættesogelag
Bergelandsg. 30
4012 Stavanger

198,- 149,-

398,- 349,-

249,- 209,-
349,- 309,-

Stavanger-
historier



Vormedal   ForlagBøkene kan du bestille på www.vormedalforlag.no
E-post: vormedal@vormedalforlag.no
Telefon: 95 94 94 96

BøkEr fra VormEdal forlag
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Vormedal   Forlag

tor inge vormedal

Dette er den første boken i en serie som tar for seg Haugalandets historie tiår for tiår. 1950-tallet 
var et viktig tiår i vår lokale historie. Ved hjelp av busser, båter og broer ble regionen knyttet  
sterkere sammen. Hesten ble byttet ut til fordel for traktoren, rasjoneringen av mange viktige varer 
opphørte, silda forsvant og alvorlige sykdommer som poliomyelitt og tuberkulose ble utryddet. 
Arbeidstiden var 48 timer pr. uke og ordet lørdagsfri dukket først opp i 1959. I løpet av 1950-tallet
 skjedde det store fremskritt som løftet hele befolkningen opp til bedre kår og mindre slit. 

Gjennom tekst og bilder forteller boken hvordan Haugesund og kommunene rundt byen har vokst 
sammen gjennom samarbeid. Viktige oppgaver som samferdsel, kraftutbygging, helse og skole er 
blitt løst gjennom samarbeid, til alles nytte og glede. 

Boken er skrevet av 
Tor Inge Vormedal, (f. 1961). 
Han er utdannet Cand. Mag.
 fra Universitetet i Bergen, og har jobbet 
18 år som næringslivsjournalist.

Vormedal   Forlag

www.vormedalforlag.no

Kjente avdøde haugesundere
KIM VA DET?

TOR INGE VORMEDAL

Dette er den tolvte boken til Tor Inge Vormedal. Han har tidligere skrevet bøker som: 
”B. Stolt-Nielsen – Den glemte pioneren” (2001), Knut Knutsen O.A.S. – Høvdingen av 
Haugesund” (2002), ”H.M. Wrangell – Fremst blant likemenn” (2003), ”Kim-Ka-Kor – 
Haugesund og omegn 1954-2004” (2004), ”Kim-Ka-Kor – Haugesund og omegn 1904-
1954” (2005), ”Haugesund rådhus – Den italienske drømmen” (2006), ”Linjefartens minne-
album (2006), ”Perlen i havgapet – Skudeneshavn 150 år” (2007), ”Discover Haugesund and 
districts” (2007)/”Entdecke die Haugesundregion” (2008),  - Vi bygget skipene” (2007) og 
”Nært & Kjært – en kulturhistorisk veiviser” (2007). 

Perlen i havgapetPerlen i havgapet

SKUDENESHAVN

TOR INGE VORMEDAL

1857-2007

Gateway to the fjordsDiscover Haugesund and districtsNorway’s Birthplace

TOR INGE VORMEDALZwischen den FjordenEntdecke die HaugesundregionDie Wiege Norwegens

Mit Angelführer

Tor Inge Vormedal, (f. 1961) er utdannet 
Cand. Mag. fra Universitetet i Bergen. Han 
har jobbet 18 år som næringslivsjournalist, 
og har tidligere vært ansatt i Haugesunds 
Avis, Kapital og TV-Haugaland.

”Kim va det?” er et biogra sk oppslagsverk om kjente avdøde 
haugesundere. Her  nner du relevante opplysninger om 427 
personer  som har satt sitt preg på Haugesund. I tillegg til initiativ-
rike kvinner og menn, er det også funnet plass til de som har 
skrevet  seg inn i byens historie som krigshelter, originaler, idretts-
stjerner, forfattere, musikere,  kunstnere osv.

Vormedal   Forlag

TOR INGE VORMEDAL

Vormedal   Forlag

LINJEFARTENSMINNEALBUM

Kjente avdøde haugesundere

KIM
 VA DET?

TOR INGE VORM
EDAL

Dette er den fjortende boken til Tor Inge Vormedal. Han har tidligere gitt ut: 
”B. Stolt-Nielsen – Den glemte pioneren” (2001), Knut Knutsen O.A.S. – Høvdingen av Haugesund” (2002), ”H.M. 
Wrangell – Fremst blant likemenn” (2003), ”Kim-Ka-Kor – Haugesund og omegn 1954-2004” (2004), ”Kim-Ka-Kor – 
Haugesund og omegn 1904-1954” (2005), ”Haugesund rådhus – Den italienske drømmen” (2006), ”Linjefartens minne-
album (2006), ”Perlen i havgapet – Skudeneshavn 150 år” (2007), ”Discover Haugesund and districts” (2007), ” 
- Vi bygget skipene” (2007), ”Nært & Kjært – en kulturhistorisk veiviser” (2007), ”Kim va det? – om kjente avdøde 
haugesundere” (2008)  og ”Vibrandsøy – et lite stykke Paradis” (2009). 

“M
inner frå ei svunnen tid”

Lasse Pedersen

www.vormedalforlag.no

Tidlegare kinosjef og medlem av Tre 
Busserulls , Lasse Pedersen, er ein av 
Karmøys  mest kjende humørspreiarar. I 
boka ”Minner  frå ei svunnen tid” fortel han 
artige historier frå oppveksten på Sevland. 
Me får vera med Lasse både på skulen i 
Sevland, bedehusbasar, tur i lastebilen til 
far, dans og kino i Koparvik og den hektiske 
perioden som medlem av Tre Busserulls. 
Boka vekker minner ”frå ei svunnen tid” og 
gir god trim for lattermusklane. 

Utdrag frå boka:
”Eg sat på siå av sjåføren, han pappa. Han sjøl 
sat der ved rattet, kledde i flotte kakiboksa, 
kakiskjorta å kakihua med svarte snytte på. Eg 
syns han va knalltøffe der han kjørte innøve på 
dei smale og svingete veiene langs Åkrafjorden, og 
han håndterte lastebilen med stødige hånd.

Me va på vei te Hardanger itte frokt. Eg sat 
på pasasjersetet og va såkallte sidemann, 9 år 
gammale . Jobben min onda transportetappen va 
fysst å fremst å roddla røyk te han pappa så at han 
slapp og stoppa bilen for å gjera det arbeidet sjøl. 

Blå strek. Eg va te slutt blitt heilt proffe på triddla 
røyk te far min. Eg roddla sigarettane nøyaktig så 
tjokke å faste som han ville ha dei. Eg tende dei 
for han og. Å sjølsagt tok eg nogen saftige drag, 
for å sjå te atte der va goe fyr i sigaretten, før eg 
leverte han vidare te sjåføren.” 

Lasse Pedersen er født på 
Sevland i Åkra kommune i 
1944. Han har teke del i og 
leia utallige revyar og show 
i Karmøy og var i fleire år 
medlem av Tre Busserulls. 
Han var kinosjef i Karmø y frå 
1993 til 2008. Er blitt kåra til 
årets kinosjef i Norge og har 
motteke Karmøy kommunes 
kulturpris og Skude nes & 
Aakra Sparebanks heiderspris, 
«Karmøyfiskaren».

Lasse Pedersen har vore 24 
år samanhengande i Karmøy 
kommunestyre som repre-
sentant for Venstre, derav 
8 år også som medlem av 
formannskapet.

Lasse Pedersen

“Minner frå ei svunnen tid”
Små historier og dikt 

med rot i verkeligheten

Lasse Pedersen

“Minner frå ei svunnen tid”
Små historier og dikt 

med rot i verkeligheten

Dag Midbøe

50 KONVOIER
- minner fra en krigsseiler

HaugalaNdET 
1950-TallET
Tor-Inge Vormedal
Første boken i en serie som 
tar for seg Haugalandets 
historie tiår for tiår.
PrIS: 399,-
ISBN:  9788292879214

kIm ka kor
Tor Inge Vormedal
Første bok tar for seg
årene 1904-1954
PrIS: 399,-
ISBN: 9788299613040

dEN ITalIENSkE 
drømmEN 
Tor Inge Vormedal
Er en praktbok i tekst 
og bilder om Haugesund 
rådhus. 
PrIS: 349,-
ISBN: 9788299613064

mINNEr fra EN SVuNNEN TId
Lasse Pedersen
Tidligare medlem av Tre 
Busserulls. Her fortel han
artige historier frå 
oppveksten på Sevland.
PrIS: 299,-
ISBN: 978829287918

kIm ka kor
Tor Inge Vormedal
Andre bok tar for seg 
årene 1954-2004 
PrIS: 399,-
ISBN: 9788299613033

lINjEfarTENS 
mINNEalBum
Tor Inge Vormedal
Linjefarten er den mest 
eventyrlige delen av norsk 
sjøfartshistorie. 
PrIS: 399,-
ISBN: 9788299613071

50 koNVoIEr
Dag Midbøe
Boken gir oss en levende 
skildring av forfatterens 
opplevelser til sjøs under
2. verdenskrig.
PrIS: 299,-
ISBN: 9788292879146

VI ByggET SkIPENE
Tor Inge Vormedal
Om skipsveftsindustrien i 
Haugesund.
PrIS: 349,-
ISBN: 9788292879047

kIm Va dET?
Tor Inge Vormedal
Et biografisk oppslagsverk 
om kjente avdøde 
haugesundere.
PrIS: 399,-
ISBN: 9788292879108

NærT og kjærT
Tor Inge Vormedal
En kulturhistorisk veiviser 
fra 15 kommuner i Nord-
Rogaland, Sunnhordland 
og Hardanger.
PrIS: 399,-
ISBN: 9788292879030

SalTVaNNSTyPEr
Kolbein Falkeid
En praktbok med dikt og 
essays av Kolbein Falkeid.
PrIS: 399,-
ISBN:  9788292879115

ET lITE STykkE ParadIS
Tor Inge Vormedal
Nyttig bakgrunns-
informasjon om 
Vibrands øy i fortid og nåtid.
PrIS: 199
ISBN: 9788292879108



B-BLAD
Returadresse:
ROGALAND HISTORIE- OG
ÆTTESOGELAG
Bergelandsgt. 30, 4012 Stavanger
Tlf. 51 89 56 36

Rogaland Historie- og Ætte-
sogelag tar opp igjen arbeidet 
med opptrykk av eldre årganger 
av årboka. Det er nå årboka for 
1927 som står for tur.

Hvis du ønsker å tegne abonne-
ment på opptrykkene, send oss 
en e-post eller ring inn. Heftene 
koster kr 100,– pr. stk fritt  
tilsendt. Selv om du tidligere 
har abonnert, vil vi be deg om å 
fornye abonnementet.

Opptrykk eldre årganger av årboka

NY UTGAVE AV BERGE VELDES SLEKTSBOK
Boka “Slektene Velde og Espeland og inngiftede slekter” ble utgitt 
i 1957. Den utmerket seg med et særdeles gjennomarbeidet mate-
riale og oversiktlig presentasjonsform. Også i dag blir Veldes bok 
flittig brukt av dem som har slektsforbindelser i Nord-Rogaland, 
Sunnhordland og Ryfylke.

I samarbeid med Sjur Velde har RHÆ gleden av å presentere et nytt 
opptrykk av boka. Som supplement følger også et tilleggshefte som 
ble utgitt i 1971 samt et nyskrevet tillegg av Inge-Johan Aursland, 
Odd Handegård, Randi Rostrup og Per Ivar Tautra. Boka er på 
totalt 448 sider og kommer i innbundet utgave. Den koster kr 245,– 
(medl.) / kr 295,- (ikke medl.) og er til salgs fra lagskontoret.


